
“e REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION Mo. 97-22=1- . 09747 

OETON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director del Centro de Cómputo de la Entidad. informa que las siguientes cosbañías se encuentran inmersas 

en la causal de inactividad a la que se refiere el Árt. 2 de la Lev No. 31 Retoraatoria a la de Compañias: 

EXP. No. NONBRE DE LA COMPANIA 

725% PRODUNUNDS S.A. 
59966 PROEIPAL SOCIEDAD ANONIMA 
7106 PROFAMESA S.h. 
73560 PROFINDER S.A. 
59001 PROSERENCIA S.A. 
71667 PROLADO S.A. 
24603 PROLANSA PRODUCTOS DE ALAMBRE C. LTDA. 
73602 PROMACRO S.b. 
11940 PROMID S.A. 
10184 PROMOCIONES CULTURALES CETRALIBRO CIA. LTDA. 
1926 PROMOCIONES E INVERSIONES PRONISA S.A 
5306 PRONOBILSA S.A. 
41044 PRONOPENA S.A. 
1260 PROMOTORA DE TURISMO Y RECREACION LA HACIENDA PROLAMA 5.0. 
71132 PRONOTORA PILOTO PILOTOSA S.A. 
68878 PROMOTORES DE CAPITALES PROCAPITAL S.A. 
53665 PRONEBISNES S.A. 
73963 PRONEBSA 5.A. 
13329 PRONYIMIL 3.8. 
1354 PROS S.A. 
21337 PROSECAR PROTECCION Y SEGURIDAD AL CARRO C. LTDA. 
74147 PROSINCORP S.h. 
57549 PROTELCO S.A. 
66595 PROVANTINI S.A. 
314 PROVEEDORES ASOCIADOS C. LTDA. PACA 
20301 PROVEEDORES INDUSTRIALES PETROLEROS PROINPET S.A. 
73006 PROVEEDORES MARITIMOS GENERALES S.h. PROMABE 
20196 PROVEEDORES Y CULTIVOS MARINOS SPEAK €. LFDA. 
65641 PROVIDENCIA S.A. 
59684 PROVIDENCIA SOCIEDAD ANONIMO AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
13553 PUBLISERM. S.A» 
7042 PUMATOP S.A, 
55921 PUNTO EGUIPOS PUNTOEQUIP 5.4. 
73807 PUNTO VERDE REPRESENTACIONES IGREENPDIMY) S.A. 
Rss PUOTI S.A, 
74592 BAC S.h. "INLURIAL* 
73156 QUESTINI S.A. 
736% QUIETO. PARADO. REPRESENTANTES A.S.N.E. Cub. 
73805 QUILMED S,A. 

ZP 100 OUIMANSERVI S.A.



  

“a REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 6 

Resolución Mo. 97-2-2-1- ¡09747 

74150 QUIMICOS Y COMBUSTIBLES AJROSOP S.A. 
73570 RKD DEL ECUADOR S.A. 
¿9084 RABICAL S.A. 
68507 RADER S.A. 
71059 RADIO CENIT S.A. (RC. 
24996 RADIO MEDS GUAYAQUIL C. LTDA. 
28214 RADIO NUEVE DE OCTUBRE FM ESTEREO RADIDCTUBRE C. LTDA. 
59449 RADLOLOGOS BLUM Y ASOCIADOS S.f. 
28943 RADIOHAR CIA. LTDA. 
71919 ROGUETE S.A. 

O RAINCORP Sh 
71981 RALVE 5.A. 
67213 RAMACEI Sub. 

597118 AANBLEN S.A, 
6775 RAMEL S. ña 
659% RANSONI Sh. 
22858 RAPAL CIA. LIDA. 
73191 RAPID LETTERS “EL MUNDO" S.A. 
74945 RAPIDMAR S.A. 
73804 RAVCA S.A. 
11740 RAYREP DEL ECUADOR S.A, 
734 RECAUCOB 5.A, 
57024 RECIFINSA S.A. 
57192 RECOLECCIÓN Y CLASIFICACIÓN S.A. RECYCLA 
22218 RECOLECESONES NACIONALES S.A, 
44317 RECORINSA S.A. 
72107 RECUNETAL 5.A. RECUPERADORA DE METALES 
45192 RECURSOS DE LA MAREA RECURMAR S.A. 
73688 RECURSOS HUMANOS "SPEEDHORK” S.A. 

O REDEQUIPOS S.A. 
72633 SEDICOR S.A. 
69313 REENCAUCHADORA DE LLANTAS PUMA S.A. (REPULSA) 
6745 REGANTE S.A. 
6893 RESHER S.A. 
58789 REIMBER S.b, 
72109 REINO AVENTURA (FULLFUN) C.A. 
73825 REJERAL S.h. 
73554 RELATIVE S.A 
72AT6 RELICORP 5.6, 
71492 REMIA 5.b, 
13117 REMINER SB. 
71601 REMOVIL S.b. 
39162 RENTICORP S.A. 
9639 REPALSA S.h. 
24872 REPRECO C. LTDA. 
72634 REPRESENTACIONES DE MAZCLAS Y DISPENSADORES F.J,M. SA 

28403 REPRESENTACIONES DE SISTEMAS REDSIS C.LTDA. 
H 2108 REPRESENTACIONES E IMPORTACIONES GUEDITTO"S C. LTDA.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 6 

Resolución No. 97-2-2-4 05747 

9105 REPRESENTACIONES ECUATORIAMAS REPRECUA S.A. 
76581 REPRESENTACIONES FLORES S.A. 
40332 REPRESENTACIONES LA REFORMA QUITO S.A. 
$9700 REPROIN 5,4. 
73542 REPUESTOS Y ACCESORIOS NOVADIESEL S.A. 

21520 REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA, LYDA. 
71282 RESEGRIN S.A. 
21425 RESTAURANTE BEIRUT RESBEIRUT £. LTDA. 
27246 RESTAURANTES NUELLES CINCO Y SIETE MUCENTE COMPAÑIA LIMITADA 
69297 REVALSA, REPRESENTACIONES VALENZUELA S.A. 

67889 RICALCORP S.A, 
29013 RICARDO BALLESTEROS "R.B.* C, LTDA. 
68022 RICOLE S.b. 
44506 RIBRUEJO S.A. 
68257 RIESGOS Y SEGURIDAD S.A. RIESEGSA 
$145 RIETI S.A. 
73106 RILBE 8.8. 

69263 RINGER S.A. 
4706 RINOTTI S.A, 

59828 RIOBORI S.A. 
29034 RIOSEMILLA CIA. LTDA. 
73114 RISABELLI S.A, 
173567 RISANJU S.A, 
71444 RIVARE S.A. 
63750 RIVERA DEL SOL RIDESOL S.A. 
63329 RIVIANA 5.4, 
74137 ROBARI S.A. 

28709 ROCA $ CIA. LTDA. 
69812 ROCALSA S.A, 

O 72392 ROCK AND ROLL S.A, "ROCNROLUSA" 
24543 RODITEX €. LTOR. 
65767 ROBRIGOSA 3.4, 
72906 ROFA 5.4. 
73350 ROLBE S.A. 
73278 ROMBLEXA S.A. 
42240 RONCAN SOCIEDAD ANONIMA 
59504 RONETON S.A. 
43628 RORIDO S.A, 

13373 ROSO S.A, 
74132 ROSSISMAR S.f. 
71628 ROSTELI S.A. 

25470 ROSYI €. LTDA. 
7280 ROXI S.A, 
12973 ROYAL TOURS SERVICIE (ROTOSER 5.4.) 
115 ROYALNOVA CA, 
73010 RUBIMAX S.A. 
71515 RUCANOR S.A. 

J ems RUCATI S.A.



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 4 de 5 

Resolución No. 97-2=2-1- n3747 

20407 RULIMANES CIA. LTDA, 
72991 RUSIACORP S.A. 
52432 SA TECNDLOSIA QUIMICA S.A. 
73852 S.V. PRODUCTORA QUINICA S.A. 
57420 SA ELECTRICA S.A. 
49868 SABATO S.A. 
40320 SACOS ABRDINDUSTRIALES SAIN S.A. 
72049 SADRE S.4. 
21712 SÁENZ NORGA Y ASOCIADOS CIA. LTDA. 
70060 SAGA-MIY S.A, 
74074 SAINCONTI 5.4, 

O 0 SAINTU S.A. 
13993 SAXU AGROINDUSTRIA S.A. SAKUARSA 
11602 SALENSA S.A. 
71510 SALINATOP S.A. 

68515 SALA 8.A. 
56880 SALVASEIO S.A. 
6051 SALVATURSA S.A. 
En SALVI S.A. 
5614 SALVICO S.A, 
57579 SANDELESA S.A, 
72708 SANUKO C.A. 
92% SAN ALEJO C.h. CIVIL Y MERCANTIL SANAL CA. 
72131 SAN LORENZO S.A. SANLOSA 
73120 SAN LUCAS le BRUZZONE ARQUITECTOS S.A, 
73154 SANAN S.A. 
74641 SAMBUFE S.A. SANBUFESA 
57199 SANDA S.A. 
14011 SANEANIENTO AMBIENTAL REIMSENIERIA S.A. 

0 73510 SANTAIS BEST S.A. 
69195 SANTIVERI S.A. 
70514 SANTOSA S.A, 
72298 SANTRALISA S.A. 
73334 SAP HISPANDANERICAMA DE COMERCIO Sud, 
42759 SARSSO S.A. 
12323 SATELITE BUSCAPRONTO. SATELTECSA C.h. 
72582 SATYNIARKA 5.4. 
73339 SCERNI S.A. 
73338 SCONTO S.A. 
72993 SEABOARDFODOS S.A. 

48173 SEASIC. SERVICIOS DE ASESORIA. SISTEMATIZACIÓN Y CAPACITACION S.ñ. 
73587 SECINSA. SERVICIOS COMERCIALES E INDUSTRIALES S.h. 
50566 SECOALBORÍA S.h. 
42758 SEIPA S.A. 
73100 SEMIRION S.A. 
$241 SENDERCORP 5.A. 
73589 SENOT SERVICIOS Y NOTICIAS S.A. 

O sets SENSOCORP S.A,



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 5 de b 

Resolución No. 97-2-2-1- 

115 SENTA 8.A, 
11321 SERCAYDES S.A. 
39603 SERCODURAN 5.A. 
72155 SERESTIBA 9.A. 
69379 SERGEYCONT S.A. 
74069 SERGICORP S.A. 
51833 SERITRANSA SERVICIOS INTERNACIONALES DE TRANSPORTE MARITINO S.A. 
73827 SERTENGE S.A. 
nin SERTRASA S.A, 
76066 SERVICES k MARINE TRANSPORT “ESTAMARS" S.A, 

0 74483 SERVICIO COMPLETO S.A, SERVICOMPLET 
749 SERVICIOS DE ENSAMBLAJE Y LUBRICANTES SERENLU S.A. 
43966 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS INMATU S.A, 
205394 SERVICIOS AGROMECANICOS SOCIEDAD ANONIMA 
50439 SERVICIOS ALANTA C.A. 
25786 SERVICIOS COMERCIALES ARCOS SERCONAR C. LTDA. 
28120 SERVICIOS COMERCIALES E INDUSTRIALES SECORIN €. LTDA. 
11339 SERVICIOS CONTABLES Y ADNIMISTRATIVOS 9.A. SECOFIAD 
71534 SERVICIOS DE LUBRICANTES Y BALANCEO DE LLANTAS SERVILUBA S.A. 
70104 SERVICIOS DE LUBRICANTES Y SASDLINA SERLUGAS S.A. 
73586 SERVICIOS DE PERSONAL PROFESIONALSA S.A. 
24095 SERVICIOS DE PINTURAS RM LEON BENIGNO ORDOREZ C. LTDA. 
20589 SERVICIOS MEDICOS CLINILUDUE CIA. LTDA. 
71844 SERVICIOS NOVA. INNOVABAN C.A. 
35203 SERVICIOS PESQUEROS K.1. DEL ECUADOR S.A. 
71239 SERVICIOS SUBMARINOS ECUATORIANOS S.A. *S.S.E,* 
50833 SERVICIOS TEMPORALES S.A. SERVITEMPO 
43231 SERVICIOS UTILITIS 5, A. 
1209 SERVICIOS Y BANQUETES CELEBRITY S.A. SERBANSA 

0 71963 SERVICIO TECNICO PARA CORRUGADORES E IMPRENTAS SETECDIMSA S.A. 
11417 SERVICONFI S.A. 
7073 SERVIDEVAL S.A, 
68357 SERVIDUK S.A. 
42641 SERVIFINSA S.A. 
57087 SERVIFRUTA S.A. 
71629 SERVILATE S.ñ, 
73841 SERVISELOR 8.4. 
$7310 SERVITENA. CONPAÑIA DE SERVICIO ELECTRONICO S.A. 
24979 SERVITRON S.A. 
63911 SERVIERI S.ñ. 
44833 SIBUNDCI S.A. 
11959 SICABUR S.A. 
$652) SIERONSA S.A. 
58097 SIGLO XXI PROMICCIONES PROSITIUNO S.A. 
44465 SISLOCORP CIVIL S.A. 
15281 SILLATO S.A. 
73851 SILYADIN S.A. 
75575 SILVATECH S.A, 

Pess SILVERCORP S.A.



  

“ RÉPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
——_ 0 

Foja 6 de 6 93747 
Arsolución Mo, 9)-2-2-1- 

73116 SILVERNAL 5.A. 
72019 SINENSA 8.4. 
1039 SINETOP 8.4, 
73585 SINISANS S.A. 
s6s11 SINAVA S.A 
14940 SINCORP S.A. 
11718 SINTECORP 8.0. 
57995 SISNENAC (SISTEMAS MEDICOS NACIONALES S.A. 
43473 SISPRO, SISTEMAS Y PROGRAMACION S.A. 
275907 SISTECO C. LTDA. 
38398 SISTEMAS ADMINISTRATIVOS SERIE X (XA38) S.A. 

O . SISTENAS DAJO MEDIDA "SIBNED" S.A, 
12M SISTEMAS DE CALIDAD DE PRODUCCION S.A. SICAPRO 

13582 SISTEMA S.A. 
TIRA SLOTEN S.A. 
35300 SOABINCO S.A, 
16945 SOBIDIC S.A. SOBIDICSA 
28968 SOBREVILLA le ASOCIADOS CONSULTORES CIA. LTDA, 
M7 SOCIA COMPARIA ANONIMA 
3613 SOCIEDAD ABRICOLA EL SAUCE C.A. 
71685 SOCIEDAD ABRICOLA INDUSTRIAL Y COMERCIAL "LUPALTA" S.A. 
50056 SOCIEDAD AGRICOLA NARVARRE C.h. 

QUE el Denartamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Coapañias de Guayaquil, ha emitido 

inforae para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias aediante Resoluciones Mos. 
ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-96044 de 28 de febrero de 1976: 

O RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañias constantes en el primer considerando de está resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los reyresentantes legales de las indicadas compañías en el primer considerando 

aediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en 

el dosicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO. - PREVENIR a Jos adeinistradores de las cospañias antes indicadas que. si transcurrido el térzino 

de treinta dias, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad. éstas 
podrán ser disueltas de conforaidad con la Lev. 

CUNPLIDO, vuelva el expediente. 0% £ 

    
Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA DFICINA DE 
Pm.


